

## Rahul's 'CJP' to oppn meet

gy meeting of opposition parties in the office of Congress president Mallikarjun Kharge, with the attendees including Rahul Gandhi, Sanjay Raut (Shiv Sena), KC Venugopal (Congress), Shatabdi Roy (TMC), Dayanidhi Maran (DMK) and Ramgopal Yadav (SP).

After the important discussions, Left members sought permission to raise some political issues. But Kharge is learnt to have turned down the demand, saying that such matters could be discussed between individual parties, and the gathering of opposition parties had been convened to discuss the parliamentary agenda.

While some members of the parties claimed that Brittas and Kumar were cut short, some sources claimed they did put their point across.

## Severe difficulty in breathing inside homes feel helpless, Iranians tell families in India

Kalyan.Das@timesofindia.com

Iran's capital, Tehran, and its surrounding areas have been witnessing thick black clouds hovering over it along with 'toxic rain of oil' that is descending upon the city in the form of black droplets.

This came about after Israeli forces struck the Shahran and Shahr-e-Rey oil depots in Tehran, late Saturday. Soon after, Iranians living in India shared with TOI the ordeal of their families back home. "Waking up on Sunday

seemed to be like a moment of horror. Even at 10am, it was so dark that it seemed like night. People are having severe difficulties in breathing even inside their houses. We feel helpless. Children, el-

derly, our pets, all are suffocating," Abgine Khaki, an Iranian in India, told TOI, citing conversation with her family in central Tehran over 'state-controlled' messaging app, Bale. It is directly harming the environment and is dangerous for everyone, Khaki added.

The oil depot strikes by Israel's forces in Iran's capital

were so intense, that reports indicated it went far beyond what Trump govt had anticipated, with an advisor to US President saying "he didn't like the idea" of those targets.

Another Iranian, in Mumbai, said people have been asked to wear masks. He said after a lot of struggle, he managed to speak to his father for a few seconds. "There is a strong oil stench in the air. Toxic black rain droplets are causing damage," he added. Due to blackout, many people are unable to receive emergency messages.

(With inputs from Shivani Azad)



**Two-day custody for Fino Bank CEO:** A special court in Hyderabad Monday remanded Fino Payments Bank CEO Rishi Gupta to two-day custody of Directorate General of GST Intelligence, which is probing the online betting fraud case. GGI has alleged three dummy firms were hired as to carry out transactions worth around Rs 3,000 crore, which was routed through bank. Through them, 36 more shell entities were onboarded under bank's role as a payment aggregator. **TNN**

**GOVT. OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS) ECHS CELL, STATION HQ RAIPUR MILITARY STATION PHONE NO. 0771-2960707 EMAIL ID: echscellraipur@gmail.com**

### EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS Cell, Station HQ Raipur, invites applications to engage following Non Medical staff on contractual basis at **ECHS Polyclinic, Raipur & Jagdalpur for a period of one year for ESM and 11 months for civil candidates**. Renewable (if reqd, for only ESM) for an additional period of one year/till attaining age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appt	Minimum Qualification	No of Vac	Vacancy for Polyclinics	Upper Age limit for Contractual Employment		Res for ESM/Civ	Remuneration (Rs. Per Month)
				For Employment	For Contractual Service		
Peon	Education - Class 8th GD trade (Armed Forces) (Min 05 Yrs Work Experience)	01	Raipur	53 Yrs	55 Yrs	70% ESM 30% Civ	<ul style="list-style-type: none"> <li>Option 1: Fixed <b>Rs.21,800/</b></li> <li>Option 2: Payment as per new policy letter No 22D(19)/2017 D(WE/Res-1) (I) dt 24 Jul 2025. (For ESM only)</li> </ul>
Chowkidar	Education - Class 8th or GD trade for Armed Forces personnel	01	Raipur	53 Yrs	55 Yrs		<ul style="list-style-type: none"> <li>Option 1: Fixed <b>Rs.21,800/</b></li> <li>Option 2: Payment as per new policy letter No 22D(19)/2017 D(WE/Res-1) (I) dt 24 Jul 2025. (For ESM only)</li> </ul>
DEO/Clerk	Graduate /Class-1 Clerical trade (Armed Forces)(Min05 Yrs Work Experience)	01	Jagdalpur	53 Yrs	55 Yrs		<ul style="list-style-type: none"> <li>Option 1: Fixed <b>Rs.29,200/</b></li> <li>Option 2: Payment as per new policy letter No 22D (19)/2017 D(WE/Res-1) (I) dt 24 Jul 2025. (For ESM only)</li> </ul>

- For Terms & Conditions, Application Forms and Remuneration** Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) for additional details. Please contact Stn HQ (ECHS Cell) Raipur, at Telephone No 0771-2960707 or E-Mail on [echscellraipur@gmail.com](mailto:echscellraipur@gmail.com). Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. **Preference will be given to Ex-servicemen.**
- Last Date of Receipt of Application as per Format Given at Our Website** Application as per requisite format alongwith self- attested photocopies of testimonials in support of educational qualifications and work experiences will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Raipur, Near Shaheed Veer Narayan Singh International Cricket Stadium Sect - 03, Parsada, Naya Raipur Pin- 492101 (CG) by **Post/Hand by 04 Apr 2026** in duplicate. **Any application received after 04 Apr 2026 will not be accepted.**
- Interview Date, Timing & Venue** Will be intimated telephonically/ by e-mail. Candidates must bring (three copies) all the original certificate/ mark sheet/ degree of 10<sup>th</sup> /Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma/ Course, work experience and discharge book, PPO, Service records, Aadhaar Card, PAN Card, Medical Fitness Certificate and two passport size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

कभी हिडमा की बटलियन से जुड़ा रहा मड़कम आयात अब सुकमा के तुंगल बांध में नाव चलाकर पर्यटकों को सैर कराता है। • पुलिस

और सुकालु जैसे छह अन्य समर्पित माओवादी भी यहां काम कर रहे हैं। फगनी कहती है कि अब मैं कभी हथियार नहीं उठाना चाहती-न पुलिस के लिए और न माओवादियों के

लिए। यहां लोग मुस्कराते हुए चाय पीते हैं, फोटो खिंचवाते हैं और सम्मान से बात करते हैं। मुझे लगता है कि यही सही जिंदगी है। अन्य साथियों को ऐसा ही करना चाहिए।

## स्कूल में दो दोस्तों ने लगाई फांसी

नईदुनिया प्रतिनिधि, रायगढ़ : जिले के चिखली गांव में मंगलवार को दो दोस्तों का शव स्कूल परिसर में फांसी के फंदे से लटकता मिला। दोनों ने एक ही फंदे से फांसी लगाकर जान दी। घटना पुसौर थाना क्षेत्र की है।

जिला मुख्यालय से करीब 20 किलोमीटर दूर चिखली गांव है। सुबह ग्रामीणों की नजर मिडिल स्कूल परिसर में पेड़ पर लटके दोनों युवकों के शवों पर पड़ी। तत्काल

इसकी सूचना पुसौर थाना पुलिस को दी गई। मृतकों की पहचान दीपक बरेठ (20) और शिवशरण कर्ष (21) के रूप में हुई है।

दीपक पुसौर थाना क्षेत्र के ग्राम तेतला का रहने वाला था। वहीं शिवशरण सकती जिले के ग्राम मुक्ता (मालखरौदा थाना क्षेत्र) का रहने वाला था। दोनों घनिष्ठ मित्र बताए जा रहे हैं। पुलिस ने दोनों शवों को पोस्टमार्टम के लिए भेज दिया है।

NAI DUNIA

सरकारी पुनर्वास नीति के तहत उन्हें आर्थिक सहायता, कोशल प्रशिक्षण और रोजगार से जोड़ा जा रहा है। आज कई पूर्व माओवादी बस्तर कैफे, कृषि, पशुपालन और छोटे कारोबारों में काम कर रहे हैं। विशेषज्ञ मानते हैं कि यह बदलाव सिर्फ सुरक्षा अभियानों की सफलता नहीं है, बल्कि समाज के पुनर्निर्माण की शुरुआत भी है।

वे सफल नहीं हो सके। गनीमत ये रही कि बैंक में रखी 58 लाख रुपये की बड़ी राशि सुरक्षित बच गई। बैंक में कृषक उन्नति योजना के तहत किसानों को वितरण के लिए लगभग एक करोड़ 10 लाख रुपये पहुंचे थे। पहले दिन 55 लाख रुपये वितरित किए गए, जबकि शेष 58 लाख रुपये लाकर में रखे गए थे। जो बच गए।

### कार्यालय नगर पालिक परिषद कुम्हारी, जिला- दुर्ग (छ.ग.)

फोन नं. - 07821 247029 Email - cmokumhari@gmail.com  
क्र./97/राज.वि./न.पा./2026 :: नीलामी सूचना :: कुम्हारी, दिनांक 09.03.2026

सर्व साधारण को सूचित किया जाता है कि निकाय क्षेत्र अंतर्गत वार्ड क्र- 04 में स्थित मां महामाया थोक सब्जी मण्डी एवं मां शारदा थोक सब्जी मण्डी में स्थित वाहन एवं सायकल पार्किंग स्टेण्ड की शुरुक वसूली (वित्तीय वर्ष 2026-27) में 12 माह (अवधि 01.04.2026 से 31.03.2027 तक) फीस वसूली हेतु ठेके पर दिया जाना है। इस हेतु खुली नीलामी दिनांक 23.03.2026 को समय दोपहर 12.00 बजे से नगर पालिका परिषद कुम्हारी के कार्यालय भवन के सभा कक्ष में की जायेगी। इच्छुक व्यक्ति इस हेतु निर्धारित अमानत राशि का एक.डी.आर. दिनांक 20.03.2026 सायं 5.00 बजे के पूर्व कार्यालय के राजस्व शाखा में जमा कर नीलामी में भाग ले सकते हैं।

क्र.	कार्य का विवरण	अवधि	शासकीय दर	अमानत राशि (लाख में)
1	वाहन एवं सायकल स्टेण्ड की फीस वसूली	अवधि 01.04.2026 से 31.03.2027 तक	65.00 लाख रु.	6.50 लाख रु.

टीप :- 1. नीलामी की नियम एवं शर्तें कार्यालयीन अवधि में निकाय के राजस्व शाखा में अवलोकन किया जा सकता है। 2. नीलामी सूचना की जानकारी नगरीय पशासन एवं विकास विभाग (छ.ग.) की वेबसाइट [www.uad.cg.gov.in](http://www.uad.cg.gov.in) पर देखी जा सकती है।

नगर पालिका अधिकारी  
नगर पालिका परिषद कुम्हारी

DATE - 11 MAR 2026

**भारत सरकार रक्षा मंत्रालय**  
**सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ई.सी.एच.एस.)**  
**स्टेशन सेल, स्टेशन हैडक्वार्टर, रायपुर**  
Phone No. : 0771-2960707, Email id : echscellraipur@gmail.com

### //रोजगार सूचना//

1. ईसीएचएस सेल स्टेशन हैडक्वार्टर, रायपुर में एक वर्ष की अवधि के लिए ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक, रायपुर और जगदलपुर में अनुबंध के आधार पर नॉन मेडिकल कर्मचारियों को नियुक्ति करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है (भूतपूर्व सैनिकों के लिए एक वर्ष की अवधि और सिविलियन के लिए 11 माह की अवधि) जिसे एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए/उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर अधिकतम आयु प्राप्त होने तक नवीनीकृत किया जा सकता है (यदि केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए आवश्यक हो)। इस पद के समक्ष उल्लेखित मानदंडों के अनुसार अन्य शर्तें :-

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्त की संख्या	पॉलीक्लिनिक के लिए रिक्त	संविदा रोजगार के लिए अधिकतम आयु सीमा		भूतपूर्व सैनिकों के लिए आरक्षण	प्रति माह भुगतान
				रोजगार के लिए (अधिकतम आयु)	संविदा सेवा के लिए		
प्युन	पेजुकेशन- कक्षा 8वीं, जी.डी. ट्रेड (सशास्त्र सेना) (न्यूनतम 05 वर्ष कार्य का अनुभव)	01	(01) रायपुर	53 वर्ष	55 वर्ष		<ul style="list-style-type: none"> <li>विकल्प 1 : निश्चित भुगतान - 21,800/-</li> <li>विकल्प 2 : का भुगतान नई पॉलिस्सी पत्र संख्या 22D(19)/2017 D(WE/Res-1) (I) दिनांक 24 जुलाई 2025 के अनुसार। (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए)</li> </ul>
चौकीदार	पेजुकेशन- कक्षा 8वीं, जी.डी. ट्रेड (सशास्त्र सेना)	01	(01) रायपुर	53 वर्ष	55 वर्ष	70% ईएसएम 30% सिविलियन	<ul style="list-style-type: none"> <li>विकल्प 1 : निश्चित भुगतान - 21,800/-</li> <li>विकल्प 2 : का भुगतान नई पॉलिस्सी पत्र संख्या 22D(19)/2017 D(WE/Res-1) (I) दिनांक 24 जुलाई 2025 के अनुसार। (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए)</li> </ul>
डाटा एंट्री ऑपरेटर /क्लर्क	ग्रेजुएशन/क्लास-1 क्लरीकल ट्रेड (सशास्त्र सेना) (न्यूनतम 05 वर्ष कार्य का अनुभव)	01	(01) जगदलपुर	53 वर्ष	55 वर्ष		<ul style="list-style-type: none"> <li>विकल्प 1 : निश्चित भुगतान - 29,200/-</li> <li>विकल्प 2 : का भुगतान नई पॉलिस्सी पत्र संख्या 22D(19)/2017 D(WE/Res-1) (I) दिनांक 24 जुलाई 2025 के अनुसार। (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए)</li> </ul>

- नियम एवं शर्तों, आवेदन पत्र और भुगतान के लिए कृपया अतिरिक्त विवरण के लिए हमारी वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। कृपया स्टेशन हैडक्वार्टर (ईसीएचएस सेल) रायपुर के इस टेलीफोन नंबर 0771-2960707 या ईमेल आईडी [echscellraipur@gmail.com](mailto:echscellraipur@gmail.com) से संपर्क करें, विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि शैक्षणिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशासक की स्वप्रमाणित फोटोकॉपी के साथ अर्पणित प्रारूप के अनुसार आवेदन ओ.आई.सी. स्टेशन हैडक्वार्टर (ईसीएचएस सेल), रायपुर, शहीद वीरनारायण सिंह अन्तर्राष्ट्रीय क्रिकेट स्टेडियम के पास सेक्टर 03, परसदा नया रायपुर पिन-492101 (सी.जी.) में स्प्रीड पोस्ट/स्वयं उपस्थित होकर दिनांक 04 अप्रैल 2026 तक जमा कर सकते हैं। 04 अप्रैल 2026 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- साक्षात्कार की तारीख, समय और स्थान टेलीफोन/ईमेल के द्वारा सूचित किया जाएगा। उम्मीदवारों को 10/हाई स्कूल, 10+2/हायर सेकेण्डरी स्कूल/ग्रेजुएशन/पोस्ट ग्रेजुएशन/डिप्लोमा/कोर्स के सभी मूल प्रमाणपत्र/मार्कशीट/डिग्री, कार्य अनुभव और डिस्टेंस बुक, पी.पी.ओ. सेवा रिकॉर्ड, आधार कार्ड, पैन कार्ड, मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र (तीन कॉपी) लाना होगा। साक्षात्कार के समय दो पासपोर्ट साइज के रंगीन फोटो लाना है। कोई टोप/डीए स्वीकार्य नहीं है केवल योग्यता एवं अनुभव को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

NAI DUNIA DATED - 11 MAR 2026